CPSMCAM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÀ0 DE CAMOCIM

ofe

Mit

/:,;9 CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO
.z cPrrmvA ot, SACloe

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2 2022.04.29.01-SRP

Aos 17 (dezessete) dias do mês de maio de 2022 às 9:00 (nove horas), reuniu-se a
Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim-
CPSMCAM, em sua sala de sessões localizada na Rua Paissandú, S/N, Centro,
Camocim, composta por: Juan Klisman Lima Pereira — Pregoeiro, Maria Valdineide
dos Reis Apoliano e Ingrid Saldanha Fontenele como equipe de apoio, para dar início
ao Pregão Presencial N° 2022.04.29.01-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA O ABASTECIMENTO DOS TRANSPORTES
SANITÁRIOS E VEÍCULO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CAMOCIM CPSMCAM. O Pregoeiro solicitou da equipe de
apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento
e recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e documentos de
habilitação, na ocasião em que foi constatada a presença da empresa F. EDIVAMDE
LOPES CNPJ. 12.442.628/0001-26, representada por sua procuradora Sr. JOÃO
BATISTA MOTA LOPES, CPF n° 230.925.483-53. Neste ato declarou-se encerrado
o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não
os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer
adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após
a verificação dos documentos e envelopes referidos, o pregoeiro declara satisfatórios
os documentos de credenciamento da empresa: F. EDIVAMDE LOPES CNPJ.
12.442.628/0001-26, colocando os mesmos à disposição para que fossem rubricados
pelo pregoeiro e equipe de apoio. Em seguida, procedeu à abertura do envelope "n°
01" contendo a proposta de preço para o objeto do referido pregão na frente de todos
os presentes e verificou a proposta com as especificações e demais exigências
constantes do edital, ocasião em que foi rubricada pelo pregoeiro, equipe de apoio e
licitante presente. Em ato continuo o pregoeiro declara aceita a proposta da referida
empresa, com o valor global de R$ 363.040,00 (trezentos e sessenta e três mil e
quarenta reais) sendo declarada CLASSIFICADA. Em seguida iniciou-se a
negociação, onde o valor da proposta apresentada encontra-se compatível com o
estimado da administração. Ficando assim o Item 01 com valor de R$ 7,98 (sete
reais e noventa e centavos) Gasolina Comum, Item 02 com valor de R$ 7,48
(sete reais e quarenta e oito centavos) Diesel S10, perfazendo um valor global de
R$ 363.040,00 (trezentos e sessenta e três mil e quarenta reais). Conforme mapa
de lances em anexo, em ato contínuo abre-se os documentos de habilitação da
empresa considerada classificada, os quais foram analisados e rubricados pelo
Pregoeiro e equipe de apoio e em seguida colocados à disposição da licitante. O
Pregoeiro registra também que foram atestadas a veracidade dos documentos de
habilitação. Analisando os documentos de habilitação apresentados em cotejo com
os ditames do instrumento convocatório, constata-se que a mencionada empresa
deixou de atender o item 8.1.3.3. Prova de Regularidade relativa aos Tributos
Federais e Dívida Ativa da União (inclusive contribuições sociais), com base na
Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 02/10/2014; de habilitação pre-
determinados para o certame, razão pela qual foi declarada INABILITADA. Visando
dar celeridade a presente contratação o Sr. pregoeiro decide conceder o prazo de
08(oito) dias úteis para a apresentação de nova documentação escoimada das
falhas, conforme previsão legal, constante no Art. 48, §30, da Lei 8.666/93. O
pregoeiro registra que a nova sessão, para apresentação dos documentos de

CNPJ n° 12.609.221/0001-40
Rua Paissandú. s/n. Centro. Camocim-CE - CEP:62400-000

Telefone:(88)3621-1848 E-mail:cpsmcam.licitacao yahoo.com.br

CPSMCAM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÀ0 DE CAMOCIM

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA PA &mim

habilitação, fica marcada para as 09:00h do dia 27 de maio de 2022. Nada mais
havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para 03,nstar foi
lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitanté presente.
Camocim, CE, dia 17 de Maio de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
CAMOCIM- CPSMCAM

Pregoeira Juan Klisman Lima Pereira ti...e  ..,.., /. e --------

Equipe de Apoio
Maria Valdineide dos Reis Apoliano r l),-4iA:ikUic_rit- -(2, Vá' A,cts

•-:-.i \9\x 5à .- -x\ o \ G, .t.,,cs. -..-r) -c,,,,,,tx Ingrid Saldanha Fontenele

EMPRESAS ASSINATURA

F. EDIVAMDE LOPES
CNPJ. 12.442.628/0001-26

,

- \

ieleticaraW-EAUrk-P2: ági(ARI

• II •
g4P.0- PPP

Citacáb W4 ,V(didci.corn br